PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 04. 2015
	№
	483

Об ограничении движения автотранспорта

по дорогам общего пользования местного значения

в границах Снежинского городского округа

в весенний период 2015 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы                    2014 года, с учетом Постановления Правительства Челябинской области от 19.10.2011 № 362-П (ред. от 18.04.2012) «О Порядке установления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения, являющимся собственностью Челябинской области, а также по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся на территории Челябинской области», приказа министра строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области № 6-62-1/210 от 17.03.2015, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить с 10 апреля 2015 года до полного просыхания земляного полотна, но не более чем на 30 суток, проезд по автомобильным дорогам местного значения, имеющим твердое покрытие (цементобетонное, асфальтобетонное, щебеночное и другие) механическим транспортным средствам с разрешенной максимальной массой более 11 тонн, кроме механических транспортных средств марки МТЗ-80 и Т-40; транспортных средств, используемых для содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения, а также действие настоящего постановления не распространяется:

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе и междугородние;

- на перевозки продуктов питания, животных, кормов для скота, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, жидкого азота для сельскохозяйственных организаций, сжиженного газа для населения,

2

топочного мазута, печного топлива, семенного фонда, удобрений, гербицидов, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на перевозку грузов министерства обороны Российской Федерации.

2. Муниципальному казённому учреждению «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству» (Алексеев С. В.):

 1) в срок до 10 апреля 2015 года организовать установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей с разрешенной максимальной массой более 11 тонн запрещено» и их демонтаж после окончания срока ограничения на дорогах общего пользования местного значения в границах Снежинского городского округа;

2) разрешать проезд транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн путем выдачи специальных пропусков;

3) указанные пропуска выдавать без взимания платы и согласовывать их выдачу с Государственной инспекцией по безопасности  дорожного движения ОВД МВД России г. Снежинск.

3. Рекомендовать Государственной инспекции по безопасности дорожного движения ОВД МВД России г. Снежинск (Сумин А. С.) организовать контроль за соблюдением установленных ограничений движения автотранспорта.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                    за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа

        В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

И.И.Сапрыкин

Начальник отдела городского хозяйства

и  энергетики администрации                                          В.Ф.Люст

Начальник  ОГИБДД ОВД

МВД России в г.Снежинск                                               А.С.Сумин

Директор  МКУ «СЗИХ»                                                  С.В.Алексеев

Рассылка:

в дело - 2 экз.

фин.управление  - 1

комитет экономики  - 1

Люсту В.Ф. - 1

ОГИБДД-ГАИ - 1

Газета - 1

Н.Е.Столбикова 24547

ведущий юрисконсульт
МКУ «СЗИГХ»
ОМ 1  06.04.2014

475